
 

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 

 

Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 
C.F.: 93423750723 

Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 
Tel./fax: 0808724753 - e-mail: 

baic868002@istruzione.it 
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it  

 

All’Albo 
Agli Atti 

 

 
 
 
 

Oggetto:  DECRETO MANCATO AVVISO PER LA RICERCA DI COLLAUDATORE INTERNO per la realizzazione 
del progetto “STEM PER TUTTI”   
Avviso pubblico prot.  10812  del  13/05/2021  per la realizzazione di spazi laboratoriali e  per  
la  dotazione  di  strumenti  digitali per  l’apprendimento  delle  stem  azione  #4  “Ambienti  
per  la  didattica digitale  integrata”   
Identificativo progetto:  M4C1I3.2-STEM-P-261 
CUP:  E59J21004210001 
 

   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA   la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   l’avviso Pubblico prot.AOODGEFID/ n. 10812 del 13 maggio 2021, avente per oggetto: 
Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali 

per l’apprendimento delle STEM; 

VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto; 
VISTO  il Decreto Prot. n°  17332  del 30/11/2021   di assunzione a bilancio per l’esercizio 

finanziario 2021 dei fondi relativi al Progetto de quo; 
VISTO   il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato il 22/12/2021 dal Consiglio 

di Istituto con verbale n° 86; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 

VISTO   l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.; 





 
VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
CONSIDERATO che è necessario nominare un collaudatore che provveda a redigere il certificato di 

regolarità finale dei servizi/forniture; 
SENTITA la disponibilità della docente BEVILACQUA Nicoletta,  a svolgere a titolo gratuito,  il ruolo di 

collaudatore del progetto in oggetto;    
CONSIDERATO che la docente BEVILACQUA Nicoletta possiede le competenze per il collaudo delle 

forniture previste nel progetto;  
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 
 

DECRETA 
 

Di  non  procedere, per le motivazioni indicate in premessa,  all’emanazione  di  un  avviso  interno 
per  la  ricerca  di  un  Collaudatore  interno  con  oneri  per l’Amministrazione. 

 
Copia della presente è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Rosaria De Simone 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


